
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

EDITAIS 

 

 

 

ANEXO I 

1. Fotocópia da Cédula da Identidade - RG; 

2. Fotocópia do CPF; 

3. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 

4. Fotocópia legível da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

5. Fotocópia do comprovante de Escolaridade/Pré-Requisitos exigi-

dos para o cargo; 

6. Carteira de Identidade Profissional ou Certidão comprobatória de 

registro no respectivo Conselho de Classe e Declaração de não estar 

cumprindo penalidade imposta após regular  processo administrativo 

e Certidão de quitação com as demais obrigações legais do órgão fis-

calizador do exercício profissional para os cargos com profissão re-

gulamentada.  

7. Comprovante de Residência; 

8. Fotocópia do Titulo de eleitor; 

9. Certidão de Quitação Eleitoral; 

10. Fotocópia do Certificado de Reservista, ou Comprovante de Dis-

pensa do Serviço Militar para os candidatos do sexo masculino; 

11. Fotocópia legível da CNH se for o caso; 

12. Fotocópia da Carteira de Trabalho (página de identificação frente 

e verso); 

13. Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 

anos e Carteira de vacina dos filhos até 5 anos de idade; 

14. Fotocópia do CPF do cônjuge e filhos dependentes maiores de 18 

anos; 

15. Fotocópia do CPF dos pais; 

16. Declaração de aptidão física e mental necessária ao desempenho 

das funções inerentes ao cargo pretendido; 

17. Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de con-

dições da acumulação amparada pela Constituição Federal; 

18. Declaração, de próprio punho, de não ter sido demitido do serviço 

público por motivo justo, ou de não ter sido exonerado a bem do ser-

viço publico, nos últimos 5 (cinco) anos.  

19. Declaração de Bem e Valores; 

20. Comprovante de abertura de conta, em agência bancária na qual 

a Prefeitura de Primavera do Leste mantém convênio para recebi-

mento de créditos salariais (Bradesco). 

21. Exame Admissional, realizada por Junta Médica Oficial desta 

Prefeitura Municipal, realizar o agendamento junto a Central de Pe-

rícias pelo telefone (66) 3498-3333 ramal 238 e apresentar o com-

provante de agendamento. 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 471/2023 
 

Edital de Convocação n° 026, de 27 de fevereiro de 2024. 
 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições le-
gais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição 
Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
 
Considerando o Ofício nº 00460/2024 SME de lavra da Secretaria Munici-
pal de Educação o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo 
Simplificado para o cargo de PROFESSOR PEDAGOGO. 
 
Considerando que os(as) candidatos(as) classificados(as) inscrito sob nº 
600, 379, 589, 203 e 53 convocados(as) pelo Edital de Convocação nº 
022.471 de 16 de fevereiro de 2024 não se apresentaram para tomar posse, 
bem como, o ofício nº 0589/2024 SME pelo qual a Secretaria Municipal de 
Educação informa que o(a) candidato(a) inscrito sob nº 184 se apresentou, 
mas não assumiu a vaga ofertada. 
 
TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo Se-
letivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determi-
nado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse pú-
blico, objeto do Edital nº. 471/2023 e alterações,  
 
I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 
classificados(as) do Processo Seletivo Simplificado, a comparecer no Setor 
de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito 
à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no ho-
rário das 07:00h às 11:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da 
data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classifica-
tória. 
 
PROFESSOR PEDAGOGO 
Classif.    Inscrição   Candidato 

138 170 CLEUSA PEREIRA DE MACEDO 

139 125 DIRLEI IVETE HARTMANN 

140 43 MARILENE PEREIRA ALVES 

141 217 MARIA DALVA MENDES GONCALVES 

142 352 ELIZETH RIBEIRO DE SOUZA 

143 444 MARCIA FERNANDA PARO 
 
II – O(a) candidato(a) convocado(a) no item I deverá cumprir as exigências 
para admissão constante no Edital nº. 471.01/2023 e demais normais apli-
cáveis e apresentar os documentos relacionados no Anexo I deste Edital. 
 
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
471.01/2023 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-
dade dos serviços desta Prefeitura.  
 
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 
no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candida-
tos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar ou-
tros(as) candidatos(as).  
 
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024. 
 

Hélio Schneider Paulus Neto 
Secretário Municipal de Administração 

 
Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

PORTARIA Nº 160/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DEPRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Dar baixa no Quadro de Servidores Municipais, dos registros da Senhora 

OLGA RASIA THOMAZ, que exercia a função de Enfermeira Padrão, 

designada pela Portaria nº 112/12, em razão do óbito ocorrido 22 de feve-

reiro de 2024. 

 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 22 de fevereiro de 2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de fevereiro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 161/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Conceder Elevação de Classe ao servidor da Secretaria de Edu-

cação relacionado abaixo, previsto na Lei Municipal nº 2.079 de 25 de maio 

de 2022, enquadrando no seguinte Padrão de Vencimento: 

 

CLASSE/NÍVEL “B”  

 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

SUELI  LOPES DE OLI-

VEIRA 

AUXILIAR EDUCACIO-

NAL 

NOVEM-

BRO/2023 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-

gando-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se e Publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de fevereiro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.   

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 162/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outu-

bro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 

27 de julho de 2014, 

 

R E S O L V E 

 

SUSPENDER, por 05 (cinco) dias, a Servidora MARCIONILIA DOU-

RADO SOARES, Professor Pedagogo, Matrícula nº 10317/1, conforme 

consta da decisão proferida em 27 de fevereiro de 2024, de acordo com o 

Processo Administrativo Disciplinar nº 014/2023, em atenção a Portaria nº 

760/2023, nos termos do Artigo 154, inciso II da Lei Municipal nº 679, de 

25 de Setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de fevereiro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 163/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outu-

bro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 

27 de julho de 2014, 

 

R E S O L V E 

 

SUSPENDER, por 10 (dez) dias, a Servidora MÁRCIA HEPP, Professor 

Pedagogo, Matrícula nº 6081/10, conforme consta da decisão proferida em 

23 de fevereiro de 2024, de acordo com o Processo Administrativo Disci-

plinar nº 015/2023, em atenção a Portaria nº 790/2023, nos termos do Artigo 

154, inciso II da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 23 de fevereiro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de fevereiro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023 

 

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela ortaria nº 621/2023 de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para conhecimento 

e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, da análise documental e em 

conjunto com parecer técnico do departamento de engenharia, e transcorrido a fase recursal, a CPL decide por 

 

HABILITAR:  

 

1. IMEX CONSTRUTORA LTDA (Israelândia-GO), inscrito no CNPJ 27.112.137/0001-94 

2.    FERREIRA & CIA LTDA (Cuiabá-MT), inscrito no CNPJ 23.920.055/0001-15 

3. ANDREA IORIS CONSTRUÇÕES LTDA (Juína-MT), inscrito no CNPJ 35.086.825/0001-55 

4. OAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (Goianira-GO), inscrito no CNPJ 21.108.326/0001-07 

 

E INABILITAR:  

 

1. VUOLO ENGENHARIA LTDA (Cuiabá-MT), inscrito no CNPJ 37.300.051/0001-49 

 

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site www.prima-

veradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que  HOUVE recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação 

nos autos da Tomada de Preços nº 001/2023. O(s) recurso(s) e decisão encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por 

meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. 

 

Primavera do Leste - MT,segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023. 

 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 621/2023 de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para conhecimento 

das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da Tomada de 
Preços nº 0001/2023. O(s) recurso(s) e decisão encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrô-

nico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. 

 

CONVOCAMOS: 

 
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 01/03/2024 

(sexta-feira) às 07h30 horas (horário de Cuiabá-MT), para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento licitatório.  

Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do Leste”. 
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw 

  

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 27 de fevereiro de 2023. 
 

*Adriano Conceição de Paula 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

*Original assinado nos autos do processo. 

TERMO POSITIVO DE RECURSO 

(Fase de habilitação) 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023 

 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem por meio do presente tornar público e para conhecimento de todos os interessados que após decisão proferida 

- HOUVE RECURSO INTERPOSTO na fase de habilitação, os Recursos, as contrarrazões e a decisão de  julgamento encontram-se disponíveis no site da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais 
e Licitações”. 

 

Primavera do Leste - MT 27 de fevereiro de 2024 
 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
http://www.pva.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1667/2023 

AVISO DE PRAZO DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os fins e efeitos do 

disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93, Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos, havendo recurso abrir-se-á o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de contrarrazões. O recurso poderá ser protocolizado nesta Prefeitura Municipal, sito à Rua Maringá, 444, 

Centro, Primavera do Leste - MT, CEP 78.850-000, Setor de Licitações, ou enviado no e-mail licita3@pva.mt.gov.br. 

 

Ficaram os envelopes retidos no Setor de Licitações, até que fique decidido acerca de eventuais recursos que possam ser apresentados em cima da decisão 

exarada. 

 

A íntegra do referido documento encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT 

onde os licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas -  Editais e Licitações. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024. 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

 

*Original Assinado nos autos do processo 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 136/2023 

Processo nº 1921/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 136/2023 - do processo de compra nº 1921/2023 referente a contratação Registro De Preços Para Aquisição de Veículos tipo Vans e Veiculo tipo 

Hatch, para atender as demandas das secretarias municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vence-

dor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 2: A EMPRESA REAVEL VEICULOS EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 280.000.00 (duzentos 

e oitenta mil reais) ITEM 3: A EMPRESA ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 671.970.00 (seiscentos e setenta e um 

mil e novecentos e setenta reais).       

 

Primavera do leste, 26 de fevereiro de 2024.        

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 147/2023 

Processo nº 2129/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 147/2023 - do processo de compra nº 2129/2023 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ARQUIBANCADA, A SER UTILIZADA NO ESTÁDIO CERRADÃO, 

SITUADO NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E PRAZOS CONS-

TANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL, EM ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTES sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s)  licitado(s) - ITEM 1: A 

EMPRESA EMILY KALINNE DE SOUZA VIEIRA NO VALOR FINAL DE R$ 426.400,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais).       

 

Primavera do leste, 23 de fevereiro de 2024. 

   

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

   

*original assinado nos autos do processo. 

mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Processo nº 1844/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão 

nº 128/2023 - do processo de compra nº 1844/2023 referente a contratação Registro De Preços Para Aquisição De Alimentos Para Preparação De Alimentação 

Escolar Conforme Ao Programa Nacional e Municipal De Alimentação Escolar- PNAE, Para Rede Municipal De Ensino De Primavera Do Lestesob o critério menor 

preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$1497.00(um mil e quatrocentos e noventa e sete reais ) ITEM 2: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$302082.00(trezentos e dois mil e oitenta e dois reais ) ITEM 4: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$499.00(quatrocentos 

e noventa e nove reais ) ITEM 5: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$14553.00(quatorze mil e quinhentos e cinquenta e 

tres reais ) ITEM 6: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$36960.00(trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais ) ITEM 7: 

A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$34364.00(trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e quatro reais ) ITEM 8: A EM-

PRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$86790.00(oitenta e seis mil e setecentos e noventa reais ) ITEM 9: A EMPRESA 2A 

COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$47414.80(quarenta e sete mil e quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos) ITEM 10: A EM-

PRESA NABELLA COM. DE PROD. ALIM. EIRELI NO VALOR FINAL DE R$69740.00(sessenta e nove mil e setecentos e quarenta reais ) ITEM 11: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$3833.50(tres mil e oitocentos e trinta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 15: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$180375.00(cento e oitenta mil e trezentos e setenta e cinco reais ) ITEM 16: A EMPRESA 

IMPERIO FRUTAS COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$2083.40(dois mil e oitenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 17: A EMPRESA 

2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$8688.00(oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais ) ITEM 18: A EMPRESA 2A COMERCIO E 

SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$415910.00(quatrocentos e quinze mil e novecentos e dez reais ) ITEM 19: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO 

LTDA NO VALOR FINAL DE R$398.00(trezentos e noventa e oito reais ) ITEM 20: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$13662.00(treze mil e seiscentos e sessenta e dois reais ) ITEM 21: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$21670.00(vinte 

e um mil e seiscentos e setenta reais ) ITEM 22: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$1371.00(um mil e trezentos e setenta 

e um reais ) ITEM 23: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$2285.00(dois mil e duzentos e oitenta e cinco reais ) ITEM 24: 

A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$37400.00(trinta e sete mil e quatrocentos reais ) ITEM 25: A EMPRESA RENAN 

CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$8400.00(oito mil e quatrocentos reais ) ITEM 26: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$1259.50(um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 27: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$1259.50(um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA VMSD COMERCIO DE CARNES 

LTDA NO VALOR FINAL DE R$534534.00(quinhentos e trinta e quatro mil e quinhentos e trinta e quatro reais ) ITEM 29: A EMPRESA VMSD COMERCIO 

DE CARNES LTDA NO VALOR FINAL DE R$329868.00(trezentos e vinte e nove mil e oitocentos e sessenta e oito reais ) ITEM 30: A EMPRESA ATACADO 

DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$96000.00(noventa e seis mil reais ) ITEM 31: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$201696.00(duzentos e um mil e seiscentos e noventa e seis reais ) ITEM 32: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL 

DE R$550506.00(quinhentos e cinquenta mil e quinhentos e seis reais ) ITEM 33: A EMPRESA IMPERIO FRUTAS COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$127358.00(cento e vinte e sete mil e trezentos e cinquenta e oito reais ) ITEM 34: A EMPRESA PROVEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 

EPP NO VALOR FINAL DE R$200200.00(duzentos mil e duzentos reais ) ITEM 35: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$35024.00(trinta e cinco mil e vinte e quatro reais ) ITEM 36: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$45815.00(quarenta 

e cinco mil e oitocentos e quinze reais ) ITEM 37: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$182.05(cento e oitenta e dois reais 

e cinco centavos) ITEM 38: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$1427.25(um mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte 

e cinco centavos) ITEM 39: A EMPRESA A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$60390.00(sessenta mil e trezentos e 

noventa reais ) ITEM 40: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$6237.00(seis mil e duzentos e trinta e sete reais ) ITEM 

41: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$6583.50(seis mil e quinhentos e oitenta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 

42: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$23958.00(vinte e tres mil e novecentos e cinquenta e oito reais ) ITEM 43: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$4840.00(quatro mil e oitocentos e quarenta reais ) ITEM 47: A EMPRESA 2A COMER-

CIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$68200.00(sessenta e oito mil e duzentos reais ) ITEM 48: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA 

NO VALOR FINAL DE R$1787.50(um mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 49: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$2519.00(dois mil e quinhentos e dezenove reais ) ITEM 50: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$518.00(quinhentos e dezoito reais ) ITEM 51: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$18106.00(dezoito mil e cento e seis 

reais ) ITEM 52: A EMPRESA IMPERIO FRUTAS COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$6028.00(seis mil e vinte e oito reais ) ITEM 54: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$32186.00(trinta e dois mil e cento e oitenta e seis reais ) ITEM 55: A EMPRESA RENAN 

CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$44187.00(quarenta e quatro mil e cento e oitenta e sete reais ) ITEM 58: A EMPRESA ATACADO DAS 

CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$40920.00(quarenta mil e novecentos e vinte reais ) ITEM 59: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$21450.00(vinte e um mil e quatrocentos e cinquenta reais ) ITEM 60: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL 

DE R$31985.80(trinta e um mil e novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 61: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR 

FINAL DE R$3988.00(tres mil e novecentos e oitenta e oito reais ) ITEM 62: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$16060.00(dezesseis mil e sessenta reais ) ITEM 64: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$641.40(seiscentos e quarenta 

e um reais e quarenta centavos) ITEM 65: A EMPRESA A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$4917.00(quatro mil e 

novecentos e dezessete reais ) ITEM 66: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$37672.00(trinta e sete mil e seiscentos e 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

setenta e dois reais ) ITEM 67: A EMPRESA A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$483.00(quatrocentos e oitenta e tres 

reais ) ITEM 68: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$342.50(trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 

ITEM 69: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$1120.00(um mil e cento e vinte reais ) ITEM 70: A EMPRESA ATA-

CADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$292296.30(duzentos e noventa e dois mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos) ITEM 71: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$199430.00(cento e noventa e nove mil e quatrocentos e trinta reais ) ITEM 72: A 

EMPRESA A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$56970.00(cinquenta e seis mil e novecentos e setenta reais ) ITEM 

73: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$10708.50(dez mil e setecentos e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 74: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$1259.50(um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 75: A 

EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$789096.00(setecentos e oitenta e nove mil e noventa e seis reais ) ITEM 76: A 

EMPRESA IMPERIO FRUTAS COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$202.20(duzentos e dois reais e vinte centavos) ITEM 78: A EMPRESA 

A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$958.00(novecentos e cinquenta e oito reais ) ITEM 79: A EMPRESA 2A CO-

MERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$69102.00(sessenta e nove mil e cento e dois reais ) ITEM 80: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO 

LTDA NO VALOR FINAL DE R$23067.00(vinte e tres mil e sessenta e sete reais ) ITEM 81: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$836.00(oitocentos e trinta e seis reais ) ITEM 82: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$54428.00(cinquenta 

e quatro mil e quatrocentos e vinte e oito reais ) ITEM 83: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$11077.00(onze mil e 

setenta e sete reais ) ITEM 84: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$31339.00(trinta e um mil e trezentos e trinta e nove 

reais ) ITEM 85: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$59345.00(cinquenta e nove mil e trezentos e quarenta e cinco reais ) 

ITEM 86: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$150700.00(cento e cinquenta mil e setecentos reais ) ITEM 87: A 

EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$2436.00(dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais ) ITEM 88: A EMPRESA 2A 

COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$2352.00(dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais ) ITEM 89: A EMPRESA ATACADO DAS 

CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$14718.00(quatorze mil e setecentos e dezoito reais ) ITEM 90: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO 

VALOR FINAL DE R$4948.35(quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) ITEM 91: A EMPRESA A. R. C. GARZELLA COM DE 

ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$42860.40(quarenta e dois mil e oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos) ITEM 92: A EMPRESA A. R. C. 

GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$333.80(trezentos e trinta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 93: A EMPRESA ATA-

CADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$80256.00(oitenta mil e duzentos e cinquenta e seis reais ) ITEM 94: A EMPRESA ATACADO DAS 

CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$5456.00(cinco mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais ) ITEM 95: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO 

LTDA NO VALOR FINAL DE R$225852.00(duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos e cinquenta e dois reais ) ITEM 96: A EMPRESA RENAN CARLOS 

BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$175912.00(cento e setenta e cinco mil e novecentos e doze reais ) ITEM 97: A EMPRESA RENAN CARLOS 

BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$207900.00(duzentos e sete mil e novecentos reais ) ITEM 98: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

NO VALOR FINAL DE R$37752.00(trinta e sete mil e setecentos e cinquenta e dois reais ) ITEM 99: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$119394.00(cento e dezenove mil e trezentos e noventa e quatro reais ) ITEM 100: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$105336.00(cento e cinco mil e trezentos e trinta e seis reais ) ITEM 101: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$98736.00(noventa e oito mil e setecentos e trinta e seis reais ) ITEM 102: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE 

R$99000.00(noventa e nove mil reais ) ITEM 103: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$244134.00(duzentos e quarenta e 

quatro mil e cento e trinta e quatro reais ) ITEM 104: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$158334.00(cento e cinquenta e 

oito mil e trezentos e trinta e quatro reais ) ITEM 105: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$145134.00(cento e quarenta e 

cinco mil e cento e trinta e quatro reais ) ITEM 106: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$696.50(seiscentos e noventa 

e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 107: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$44440.00(quarenta e quatro mil e 

quatrocentos e quarenta reais ) ITEM 108: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$7240.20(sete mil e duzentos e quarenta 

reais e vinte centavos) ITEM 109: A EMPRESA NABELLA COM. DE PROD. ALIM. EIRELI NO VALOR FINAL DE R$31185.00(trinta e um mil e cento e 

oitenta e cinco reais ) ITEM 110: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$11220.00(onze mil e duzentos e vinte reais ) 

ITEM 111: A EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$60550.60(sessenta mil e quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos) 

ITEM 112: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$12344.20(doze mil e trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos) 

ITEM 113: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$22990.00(vinte e dois mil e novecentos e noventa reais ) ITEM 114: A 

EMPRESA ATACADO DAS CESTAS LTDA NO VALOR FINAL DE R$7876.00(sete mil e oitocentos e setenta e seis reais ) ITEM 115: A EMPRESA RENAN 

CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$9889.00(nove mil e oitocentos e oitenta e nove reais ) ITEM 116: A EMPRESA 2A COMERCIO E 

SERVIÇO LTDA NO VALOR FINAL DE R$115170.00(cento e quinze mil e cento e setenta reais ) ITEM 118: A EMPRESA 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

NO VALOR FINAL DE R$3794.00(tres mil e setecentos e noventa e quatro reais ) ITEM 119: A EMPRESA IMPERIO FRUTAS COM DE ALIMENTOS LTDA 

NO VALOR FINAL DE R$21076.00(vinte e um mil e setenta e seis reais ) ITEM 120: A EMPRESA NABELLA COM. DE PROD. ALIM. EIRELI NO VALOR 

FINAL DE R$10395.00(dez mil e trezentos e noventa e cinco reais ) ITEM 121: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$2739.00(dois mil e setecentos e trinta e nove reais ) .       

 

Primavera do leste, 27 de fevereiro de 2024.        

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de fevereiro de 2024 • Edição Extraordinária 2718 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 091/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1816/2023, em favor de RICKY ALLEN 

MARQUES DA COSTA - MEI, para Prestação de Serviços de Oficinas de 

Danças Urbanas, junto ao Projeto “Creju”, em atendimento à Secretaria Mu-

nicipal de Assistência Social - SAS, conforme o Credenciamento nº 

03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total 

de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) pelo período referente aos me-

ses de fevereiro, março e abril. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024. 

 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 

*original assinado nos autos do processo 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 

Processo nº 0121/2024 

 

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal 
1.953/2021 e demais legislação complementar). 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DO 

PREGÃO 128/2023, EM DECORRÊNCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS,  PARA SUPRIMENTO ÀS DE-

MANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 12 de março de 2024 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br  

 

Primavera do leste, 27 de fevereiro de 2024. 
 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 092/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 233/2024, em favor de ANDRÉ PAIVA 

AMOEDO - MEI, para realização de Apresentações de Shows Musicais na 

modalidade Sertanejo, no evento denominado “Pôr do Sol”, em atendimento 

à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, 

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 900,00 (novecentos reais). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

